

PROTOKÓŁ

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach
odbytego w dniu 11 kwietnia 2023 r. o godzinie 14:00 w sali nr. 107
Urzędu Gminy w Galewicach.**

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wg list obecności stanowiących załączniki do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej, Skarbnik Gminy Ewa Stasik, Sekretarz Gminy Pani Renata Świeściak, Sołtysi według załączonej listy obecności
Nieobecni: Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Żaneta Dulaska, członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Kazimierz Pilarz oraz Tomasz Cieśla, członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Krzysztof Golas

Streszczenie obrad

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Działający z upoważnienia przewodniczących wszystkich Komisji Rady Gminy Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak dokonał otwarcia posiedzenia komisji oraz poprowadził wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach. Następnie Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad, który brzmiał następująco:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie możliwości przyznania dotacji na zakup wozu strażackiego dla OSP Osiek
3. Analiza wykazu zadania dotyczącego modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Galewice
4. Wniosek o przejęcie drogi w miejscowości Osiek (koło szkoły)

5. Sprawy różne
6. Zakończenie posiedzenia komisji

Ad 2. Rozpatrzenie możliwości przyznania dotacji na zakup wozu strażackiego dla OSP Osiek

Wójt Gminy Galewice Pan Piotr Kołodziej wypowiedział się na temat sytuacji finansowej związanej z zakupem samochodu. Pierwsza możliwość to zrezygnowanie z jakiejś inwestycji, drugą możliwością jest zaciągnięcie zobowiązania w postaci kredytu. Nie można zrezygnować z wydatków bieżących, ponieważ wydatki bieżące są wyższe niż dochody bieżące. Pan Wójt omówił sytuację finansowania samorządów

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik omówiła sytuację finansową oraz kredytową Gminy Galewice. Pani Skarbnik przedstawiła jak będzie wyglądała sytuacja finansowa związana z odsetkami po zaciągnięciu kredytu na pięćset tysięcy złotych. Nie jest robione nic co wykracza poza minimalne funkcjonowanie gminy

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek poinformował, że temat był już poruszany w tamtym roku aby zabezpieczyć trzysta tysięcy w budżecie gminy. Jest inflacja wszystko zdrożało dlatego straż występuje o dofinansowanie w kwocie czterysta sześćdziesiąt siedem tysięcy. Pan Radny nie jest za tym aby rezygnować z inwestycji lecz zaciągnąć kredyt i w trakcie roku obserwować czy pojawią się jakieś dotacje. Chyba że mamy inwestycje w których dokładamy ponad pięćdziesiąt procent lub sto procent z własnego budżetu to trzeba się nad nimi zastanowić. Jest za tym aby nie rezygnować z inwestycji tylko zwiększyć kredyt.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Kazimiera Korpeta zadała pytanie czy zaplanowany kredyt jest w całości rozdysponowany na zadania inwestycyjne?

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik odpowiedział, że jest w całości rozdysponowany

Przewodniczący Komisji Samorządności Zdrowia Oświaty i Kultury oraz członek Komisji Rewizyjnej Pan Mirosław Szymczak zadał pytanie odnośnie sprzedaży działek

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej poinformował, że wpłynęło pismo od dewelopera który wybudował w Osieku część domów. Deweloper jest zainteresowany zakupem działek za boiskiem szkoły w Osieku. Na tą chwilę nie jesteśmy w stanie tych działek wycenić ponieważ muszą być wydane warunki zabudowy, obecnie będą wycenione jako ziemia rolna. Działki te powinny być sprzedane jako działki pod warunki zabudowy z decyzją. Pan Wójt czeka na opinię Rady Gminy co do decyzji w sprawie sprzedaży działki. Jesteśmy także w trakcie przetargu na infrastrukturę edukacyjną jest w tym budowa boiska wielofunkcyjnego w Osieku, zakup komputerów dla szkół Osiek, Ostrówek, Galewice i rozbudowa kuchni w Galewicach. Nie wiadomo na jaką kwotę wyjdzie przetarg i czy jakiś wykonawca się zgłosi ponieważ sytuacja z wykonawcami jest bardzo trudna. Być może do tej inwestycji także trzeba będzie dołożyć

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek wypowiedział się odnośnie sprzedaży działki, myśli że z warunkami zabudowy nie będzie problemu. Jeśli będą problemy z wykonawcą co do przetargu na infrastrukturę edukacyjną to można to przesunąć na przyszły rok

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej odpowiedział iż nie ma takiej możliwości ponieważ jest to już ostanía możliwość skorzystać z promes z Polskiego Ładu które miały swój termin ważności. Na przyszły rok tego nie przesuniemy ponieważ nasz wkład własny jest w postaci piętnastu procent to jest dwieście dwadzieścia pięć tysięcy

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek dopowiedział, że jeśli sprzedano by działki to częściowo można sfinansować samochód, nie ma innej możliwości jak zaciągnięcie kredytu a straż będzie się starać o dofinansowania od sponsorów

Zastępca przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski dopowiedział odnośnie sprzedaży działki jest taka niepisana zasada, że pieniądze zostają w danej wsi. Patrząc na przestrzeni lat Osiek pochłona duże fundusze z budżetu gminy. Jeśli chodzi o samochód to jeśli weźmiemy kredyt i go kupimy to trzeba będzie samochód ubezpieczyć i utrzymywać, mogą także wzrosnąć oczekiwania strażaków. Pan Przedwojewski nie jest pewien czy gminę stać na cztery jednostki z nowymi samochodami. Jest samochód stary, ale jest, a my będziemy

mieli cztery jednostki. Straż zamiast zajmować się swoimi sprawami to zrzuca te obowiązki na gminę, fundusze nam obcina, kompetencje nam obcina ale obowiązków dorzuca. Nie jest to najlepszy pomysł zwłaszcza w sytuacji finansowej gminy.

Prezes OSP Osiek Pan Franciszek Zapłotny poinformował, że jest przeszkolonych dziewiętnastu strażaków do wyjazdu i dziewięciu ratowników medycznych. Wiemy, że do końca roku wóz strażacki z Osieka nie przejdzie żadnego przeglądu. Drugą sprawą jest to, że gdy powstanie kolej to „druga strona” zostanie bez samochodu, według jego opinii ta straż jest potrzebna.

Przewodniczący Komisji samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury oraz członek Komisji Rewizyjnej Pan Mirosław Szymczak twierdzi, że jeśli chodzi o inwestycje to Rybka jest na końcu. Strażacy zebrali połowę pieniędzy także nie można ich zostawić tylko dofinansować zakup samochodu i znaleźć na to środki.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia doprecyzował informacje dotyczące relacji straży zawodowych do ochotniczych straży pożarnych

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek Chciał przypomnieć, że Ośrodek Zdrowia w Osieku został przekazany do dyspozycji gminie, szatnia była też w części z dofinansowania. Strażacy z Osieka koszą ugory i dostają za to pieniądze, strażnice budują własnymi siłami. Z drogi Osiek Galewice korzystają wszyscy mieszkańcy nie tylko mieszkańcy Osieka.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak wypowiedział się, że będzie głosował przeciw. Inwestycji w Osieku było bardzo dużo, należy patrzeć perspektywą całej gminy. Zdaniem Pana Nowaka nie ma aż tak dużej potrzeby zakupu samochodu, proponuje odłożyć ta inwestycję w czasie i przekazać jeden samochód z Galewic do Osieka, być może będą jeszcze jakieś dofinansowania. Pan Nowak ma pytanie ile pieniędzy straż ma zabezpieczonych we własnym zakresie i ile wynosi koszt samochodu? Wnioskowano na remont placu zabaw na Kaskach otrzymano odpowiedź, że nie ma pieniędzy. Jego zdaniem wszystkie inwestycje są skierowane w jednym miejscu.

Strażak OSP Osiek Pan Piotr Okoń wypowiedział się, że starając się o ten samochód staramy się o samochód dla całej gminy nie tylko dla Osieka. Chodzi tu przede wszystkim o

bezpieczeństwo gminy, a straż z Osieka wyjeżdża na każde wezwanie. Samochód strażacki jest tak stary, że ciągle jest remontowany. Samochód nie przejdzie żadnych certyfikatów- których cena przewyższa wartość samochodu, należy myśleć na przyszłość i należy podjąć trudną decyzję. Samochód łącznie kosztuje milion dwieście tysięcy potrzebne jest czterysta pięćdziesiąt siedem tysięcy złotych.

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek jest za tym aby nie wycofywać się z inwestycji, lecz wziąć kredyt.

Zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Kazimiera Korpeta stoi postronie strażaków, uważa że trudno jeździć samochodem który na przyszły rok nie przejdzie przeglądu technicznego. Zadaniem gminy jest także doposażanie strażaków, Osiek jest miejscowością w której mieszka dużo mieszkańców, jest w zwarta zabudowa w przypadku pożaru strażacy z innej części gminy nie dojadą tak szybko. Samochód kosztuje dużo straż jednak dużą kwotę zebrali własnymi siłami. Jeśli ich nie wesprzemy to nie będą mieli skąd pozyskać tych pieniędzy. Jeśli chodzi o inwestycje należy przeliczyć natężenie ruchu, liczbę mieszkańców i okaże się czy zadania inwestycyjne są dobrze planowane

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański wypowiedział się odnośnie małej liczby inwestycji w miejscowości Gąszcze, Brzózki i Biadaszki. Poinformował, że poprzez zakup samochodu strażackiego.

Członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Wiesław Zawadka wypowiedział się że bezpieczeństwo jest zawsze bardzo ważne, mamy jednak na terenie gminy trzy jednostki które są w Krajowym Systemie Ratownictwa. We wcześniejszych latach Biadaszki miały więcej wyjazdów niż Osiek. W Osieku jest zwarta zabudowa w Biadaszkach jest bardzo duży obszar leśny strażacy także nie mają nowego samochodu, Pan Zawadka uważa że gminy nie stać na zaciągnięcie kredytu tym bardziej że trzeba do tego doliczyć dwieście pięćdziesiąt tysięcy odsetek. W Osieku była bardzo duża skala inwestycji, stan dróg w gminie nie jest dobry, nie ma także pieniędzy na masę asfaltową aby połączyć chociaż powstałe dziury.

Zastępca przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski ponowił pytanie Pana Radnego Krzysztofa Nowaka, czy nie można przekazać samochodu z OSP Galewice do OSP Osiek? Należy postawić się także na stanowisku innych miejscowości.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia będzie głosował za udzieleniem wsparcia na zakup samochodu strażackiego do Osieka. Jeśli chodzi o fundusz sołecki zwrotu mamy dwadzieścia procent reszta idzie z budżetu, jego zdaniem fundusz powinien być co drugi rok. Tutaj jest mowa o bezpieczeństwie. Co do zadłużenia nie jesteśmy w aż tak złej sytuacji finansowej są samorządy w gorszej sytuacji od nas. Przewodniczący wypowiedział się na temat sytuacji politycznej. Pomimo, że w przyszłej kadencji będą mniejsze możliwości inwestycyjne jest za dofinansowaniem kupna samochodu dla OSP Osiek

Strażak OSP Osiek Pan Piotr Okoń wypowiedział się, że OSP Osiek jest jedyną jednostką pracującą gospodarczo, uzyskuje pieniądze z koszenia wiejskich łąk i uzyskujemy pieniądze dla jednostki. Samochód będzie służył obronie całej gminy nie tylko Osieka.

Członek Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Rafał Konieczny wypowiedział się, iż każdy radny powinien przemyśleć czy zgadza się na zaciągnięcie kredytu. Czas jest bardzo niepewny. Pan Konieczny wstrzyma się od głosu ponieważ nie weźmie na siebie odpowiedzialności wzięcia kredytu, jeśli chodzi o fundusz sołecki to dobrze, że on jest bo nie miał by lamp na ulicy przy której mieszka.

Zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Kazimiera Korpeta zadała pytanie Pani skarbnik- jeśli weźmiemy kredyt pięćset tysięcy to gmina będzie bezpiecznie zadłużona i będzie miała wolną przestrzeń „czy będziemy całkowicie pod górną kreską?”

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik Odpowiedziała, że nie da się jednoznacznie odpowiedzieć to jest też kwestia wykonania dochodów. Na tą chwilę spełniamy te wskaźniki nawet jeśli weźmiemy kredyt pięćset tysięcy, jeśli sytuacja na rynku będzie się pogarszała spadną nam dochody z podatków które są naszym głównym źródłem dochodów. Mamy zaplanowany sprzedaż nieruchomości na dziewięćset tysięcy czy taką kwotę uda się uzyskać nie wiadomo. W związku z tym nie do końca fakt spełniania wskaźników jest realny. Maksymalna transza kredytu to czternaście milionów złotych.

Zastępca przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski wypowiedział się, że wiele zakładów także może być zlikwidowanych w związku z przebiegiem kolei CPK, zakłady mogą w związku z tym się przenosić i nie będzie wpływu z podatków do budżetu gminy.

Trwała obszerna dyskusja

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak ponowił pytanie odnośnie przekazania samochodu z OSP Galewice do OSP Osiek?

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej poinformował, że samochody jecz i man należą do gminy, jest to dyskusja między jednostkami i czy Osiek jest zainteresowany takim rozwiązaniem. Na gminie spoczywa obowiązek szkolenia strażaków jest ich dużo przeszkolonych. Problem jest jednak z kierowcami którzy muszą mieć uprawnienia do kierowania pojazdami uprzywilejowanymi, jest coraz więcej badań i coraz więcej kursów do zrobienia. Pan Wójt wypowiedział się odnośnie lampy na ul. Szkolnej i Ośrodka Zdrowia w Osieku gdzie „lokale były zamienione za budynek” Pan Radny Tomaszek i Pan Przewodniczący byli tej zamianie przeciwni. Samochód jest bardzo potrzebny lecz chodzi tu głównie o kwestie finansowe, nie możemy decydować o przyszłej kadencji bo nie wiadomo kto w niej będzie. Pan Wójt wspomniał także o przejęciu dróg powiatowych między innymi drogi w Osieku i drogi z Galewic do Osieka i kosztach związanych z ich remontem. Pan Wójt omówił sytuację inwestycyjną i finansową gminy, oraz dofinansowania podkreślił, że należy podjąć decyzje czy kupujemy samochód i sprzedajemy działki jest to decyzja Państwa Radnych.

Wspólne Posiedzenie Komisji opuścił przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i członek Komisji Rewizyjnej Pan Mirosław Szymczak

Członek Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Rafał Konieczny wypowiedział się, że tych samochodów do wzięcia jest więcej lecz nikt ich nie chce ponieważ nie ma na to pieniędzy. Obawia się że teraz dołożymy duża sumę pieniędzy a okaże się że za dwa lub trzy miesiące te samochody będą do wzięcia prawie za darmo wiąże się to z okresem wyborczym. Wspomniał o dołożeniu pieniędzy na remont dróg które kiedyś były powiatowe.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia doprecyzował, że był za zamianą Ośrodka Zdrowia w Osieku na Środowiskowy Dom Pomocy uważa, że przejęcie dróg powiatowych nie było złą decyzją. Wypowiedział się odnośnie zakupu samochodów strażackich dla straży i zadłużenia

Trwała krótka dyskusja

Strażak OSP Osiek Pan Piotr Okoń wypowiedział się odnośnie przekazania części budynku Ośrodka Zdrowia w Osieku na potrzeby powiatu. Podkreślił dobrą współpracę z Panem Wójtem i Radą Gminy

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej podkreślił, że wszyscy działają dla dobra gminy lecz decyzje należy podejmować ostrożnie i rozważnie, odniósł się do różnego rodzaju dofinansować wspomniał o dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego do samochodów strażackich z Krajowego Systemu. Jest teraz pytanie czy nie kupić samochodu dla Węglewic które są w krajowym systemie, a ich samochód przekazać do Osieka to też jest jakieś rozwiązanie

Trwała krótka dyskusja

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak zapytał strażaków obecnych na Sali, czy są zainteresowani przekazaniem samochodu z Galewic dla Osieka?

Strażak Osp Osiek Piotr Okoń odpowiedział, że nie ponieważ ten samochód także nie ma certyfikacji która więcej kosztuje niż jest wart.

Trwała krótka dyskusja

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie nad rozpatrzeniem możliwości przyznania dotacji na zakup samochodu strażackiego dla OSP Osiek z kredytu. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych (2 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem kworum Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wydała opinii w sprawie rozpatrzeniem możliwości przyznania dotacji na zakup samochodu strażackiego dla OSP Osiek z kredytu

Zastępca przewodniczącego Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie nad rozpatrzeniem możliwości przyznania dotacji na zakup samochodu strażackiego dla OSP Osiek z kredytu. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych (2 głosów „za”, 1 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie nad rozpatrzeniem możliwości przyznania dotacji na zakup samochodu strażackiego dla OSP Osiek z kredytu. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Trwała dyskusja techniczna

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie nad sprzedażą działki w miejscowości Osiek. W głosowaniu brało udział 4 (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”).

W związku z brakiem kworum Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie głosowała w sprawie sprzedaży działki w miejscowości Osiek.

Zastępca przewodniczącego Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie nad sprzedażą działki w miejscowości Osiek. W głosowaniu brało udział 4 (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”).

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie nad sprzedażą działki w miejscowości Osiek. W

głosowaniu brało udział 5 (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”).

Wspólne Posiedzenie Komisji opuścili strażacy z miejscowości Osiek

Ad.3. Analiza wykazu zadania dotyczącego modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Galewice

Kierownik Referatu Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego Pani Karolina Kurek przedstawiła analizę wykazu zadania dotyczącego modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Galewice

Kierownik Referatu Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego Pani Karolina Kurek zadała pytanie co brać pod uwagę w pierwszej kolejności?

Zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Kazimiera Korpeta zadała pytanie z czego to będzie finansowane?

Kierownik Referatu Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego Pani Karolina Kurek odpowiedziała, że mamy trzysta tysięcy z naszych udziałów w oświetleniu ulicznym które było przekazywane od trzech lat z myślą o ekolatarni. Państwo Radni oraz Państwo Sołtysi mogą zgłaszać nowe punkty gdzie mogą być lampy.

Wspólne Posiedzenie Komisji opuścił członek Komisji Rewizyjnej Pan Łukasz Szaflik

Sołtys Sołectwa Spóle Pan Andrzej Łacina zgłosił lampy-w miejscowości Spóle przy słupie posesja nr 22 na skrzyżowaniu do posesji 23 a, miejscowość Brzeziny koło posesji nr 13, miejscowość Plęsy przy posesji nr 3

Sołtys Sołectwa Przybyłów Pani Zdzisława Jastrząbek poinformowała że przeznaczają fundusz sołecki na lampy na Przybyłowie pierwszym są zamontowane na drugim nie do końca, jest do numeru 20 do 25, od początku Przybyłowa nie ma trzech lamp.

Członek Komisji infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Wiesław Zawadka chciał zgłosić dwie lampy przy nowej drodze z Bidaszek w kierunku Foluszczyk, oraz w miejscowości Kalety jest potrzeba zamontowania trzech lub czterech lamp

Trwała krótka dyskusja

Zastępca przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski chciał zgłosić jedną lampę przy posesji nr 50 w miejscowości Ostrówek.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Kościański chociaż jedną lampę od miejscowości Brzózki w kierunku Głazu- koło posesji nr 48, wspominał także o osiedlu w miejscowości Grądy gdzie nie ma żadnej lampy

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak zgłasza jedną lampę w miejscowości Dąbie przy nowym osiedlu. Jedną lampę na drodze do Sołtysa oraz jedną lampę na skrzyżowaniu w miejscowości Kaski od numeru 54.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Kazimiera Korpeta zaproponowała aby robić lampy tam gdzie są projekty i słupy.

Trwała obszerna dyskusja

Kierownik Referatu Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego Pani Karolina Kurek poinformowała, że zestawienie zostanie przygotowane ponownie i wysłane do oświetlenia ulicznego do wyceny. W pierwszej kolejności idziemy w kierunku podwieszenia lamp punktów na słupach które istnieją ponieważ na to nie trzeba robić dokumentacji

Głosowania nie przeprowadzono

Ad. 4. Wniosek o przejęcie drogi w miejscowości Osiek (koło szkoły)

Kierownik Referatu Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego Pani Karolina Kurek poinformowała o wniosku Pana Jacka Smolisa który złożył wniosek o przejęcie drogi w miejscowości Osiek. Pani Kierownik poinformowała o uchwale Nr VIII/48/19 z dnia 29 kwietnia 2019 r. która była podjęta na okoliczność takiego wniosku. Ta droga nie spełnia warunków które są zawarte w uchwale.

Trwała krótka dyskusja

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej poinformował, że na tej drodze była robiona kanalizacja

W związku z brakiem kworum Komisja Rewizyjna nie przeprowadziła głosowania nad wnioskiem o przejęcie drogi w miejscowości Osiek.

W związku z brakiem kworum Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie przeprowadziła głosowania nad wnioskiem o przejęcie drogi w miejscowości Osiek.

W związku z brakiem kworum Komisja Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury nie przeprowadziła głosowania nad wnioskiem o przejęcie drogi w miejscowości Osiek.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie nad wnioskiem o przejęcie drogi w miejscowości Osiek. W głosowaniu brało udział 5 (0 głosów „za”, 2 głosów „przeciw”, 3 głosów „wstrzymujących się”).

Ad.5. Sprawy różne

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Korpeta zadała pytanie do kiedy „Larix” ma podpisaną umowę na dokończenie drogi Osiek- Galewice

Kierownik Referatu Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego Pani Karolina Kurek odpowiedziała, że do końca czerwca należy zrealizować zadanie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak zadał pytanie czy obcięte gałęzie przy drogach będą jakoś usuwane?

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej poinformował, że będą usunięte

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak zadał pytanie odnośnie ścieków, czy są konsekwencje nie zgłaszania zbiorników, czy to jest obowiązkowe?

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej poinformował, że jest to obowiązkowe i w najbliższym czasie będą przeprowadzane kontrole


Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak zadał pytanie jeśli w miejscowości Kaski były zaprojektowane przydomowe oczyszczalnie i w dużym procencie one nie działają, ludzie zrobili z tego zbiorniki to jak to zgłaszać?

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej wypowiedział się, iż problemem jest to, że przydomowe oczyszczalnie były zrobione bez badania gruntu. Temat jak to zgłaszać jest do zastanowienia

Trwała krótka dyskusja

Ad. 6. Zakończenie posiedzenia Komisji

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak o godzinie 17:11 zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach.

Przewodniczący obrad

Krzysztof Nowak

Protokołowała:

Katarzyna Sztucka